
 
 
 

Uchwała Nr XXXI/327/2009 
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 28 kwietnia 2009r. 
 
 
      w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Samo dzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologi i w Opolu 
im. prof. T. Koszarowskiego. 

 
 
Na podstawie art.18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142 z późn. zm.) art. 8 ust.1 pkt 3, art.39 ust.2 i 3  
ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007r. 
Nr 14, poz. 89 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 

Zatwierdza się zmiany do statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii w Opolu im. prof. T. Koszarowskiego 
zatwierdzonego uchwałą Nr XXVII/241/2004 Sejmiku Województwa Opolskiego 
z dnia 30 listopada 2004r. z późniejszymi zmianami, uchwalone przez Radę 
Społeczną Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie 
Centrum Onkologii w Opolu im. prof. T. Koszarowskiego uchwałą nr 4 /2009 z dnia  
23 lutego  2009r., w następującym zakresie: 
 
 § 15 ust. 1 statutu otrzymuje brzmienie: 
„1. W skład Centrum wchodzą: 
    1)  Szpital z następującymi komórkami organizacyjnymi: 

a. Oddział Onkologii Klinicznej, 
b. Oddział Chirurgii Onkologicznej z Blokiem Operacyjnym,  
c.  Oddział Onkologii Ginekologicznej, 
d. Oddział Radioterapii, 
e. Zakład Radioterapii, 
f. Zakład Diagnostyki Obrazowej, 
g. Pracownia Diagnostyki Laboratoryjnej, 
h. Apteka Szpitalna, 

    2)  Wojewódzka Przychodnia Onkologiczna z Izbą Przyjęć, 
3) Dział Eksploatacyjno-Techniczny, 
4) Dział Finansowo – Ksi ęgowy, 
5) Sekcja Kadr i Organizacji Zarządzania, 
6) Sekcja Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia, 
7) Dział Statystyki Medycznej i Regionalny Rejestr Nowotworów, 
8) Wojewódzki Ośrodek Koordynujący, 
9) Stanowiska samodzielne: 

- Naczelna piel ęgniarka, 
- Pielęgniarka epidemiologiczna , 
- Inspektor ochrony radiologicznej, 
- Lekarz medycyny pracy, 
- Psycholog, 
- Stanowisko ds. BHP, 



- Stanowisko ds. obronnych, OC i ppo Ŝ., 
- Pełnomocnik ds. zintegrowanego systemu zarz ądzania jako ścią, 
- Radca prawny, 
- Pełnomocnik ds. informacji niejawnych, 
- Asystent  dyrektora ds. inwestycji,  
- Informatyk.”  

 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem  podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku 
/-/ Bogusław Wierdak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Na podstawie art.18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142 ze zm.) art. 8 ust.1 pkt 3, art.39 ust.2 i 3  
ustawy z dnia 31 sierpnia 1991r. (Dz. U. z 2007r. Nr 14, poz. 89 ze zm.) zmiany 
w statucie samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej uchwala rada 
społeczna działająca w danym zakładzie i przedkłada do zatwierdzenia sejmikowi 
województwa. 
 

Planowane zmiany w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii w Opolu im. prof. T. Koszarowskiego 
wynikają z konieczności wprowadzenia zmian w strukturze organizacyjnej: 
 
1. „Oddział Onkologii Ginekologicznej z Pododdziałem Brachyterapii” na „Oddział 

Onkologii Ginekologicznej”. Wprowadzona została nowa technika leczenia 
w zakresie nowotworów złośliwych  narządu rodnego. Zrezygnowano 
z długoterminowego leczenia za pomocą brachyterapii LDR na rzecz krótkotrwałej 
brachyterapii HDR co umoŜliwiło odstąpienie od utrzymywania pododdziału 
brachyterapii, tj. rezygnacja z całodobowej opieki pacjentek poddawanych 
brachyterapii. Leczenie brachyterapią HDR świadczyć będzie „Pracownia 
Brachyterapii” - komórka organizacyjna Zakładu Radioterapii. 

2. „Sekcja  Finansowo-Księgowa” na „Dział Finansowo-Księgowy”, „Sekcja Statystyki 
Medycznej i Regionalny Rejestr Nowotworów” na „Dział Statystyki Medycznej 
i Regionalny Rejestr Nowotworów”. Zmiany podyktowane są faktem zwiększenia 
zatrudnienia i narastającej ilości zadań. 

3. „Naczelna Pielęgniarka” i „Pielęgniarka epidemiologiczna” – konieczne 
uwzględnienie w strukturze z uwagi na  realizowane  zadania. 

4. „Psycholog Kliniczny” na „Psycholog” – zmiana związana  z koniecznością 
dostosowania stanowiska pracy do faktycznego wykształcenia zatrudnionego 
psychologa. 

5.  „Stanowisko ds. BHP i ppoŜ.” na  „Stanowisko ds. BHP” oraz „Stanowisko ds. 
obronnych i OC” na „Stanowisko ds. obronnych, OC i ppoŜ.” – zmiana wynika 
z konieczności zaznaczenia istotności prowadzenia spraw przeciwpoŜarowych, jak 
teŜ komasacją zakresu obowiązków ze względu na przenikanie się zakresu 
kompetencji. 

6. „Pełnomocnik ds. zintegrowanego systemu zarządzania jakością i środowiskiem” 
na „Pełnomocnik ds. Zarządzania jakością” – zmiana  podyktowana rezygnacją z 
prowadzenia zarządzania środowiskiem i skoncentrowanie się na zarządzaniu 
jakością. 

7. „Asystent dyrektora ds. inwestycji” – ze względu na realizację projektu 
kluczowego, finansowanego w ramach RPO 2007-2013 oraz pełnomocnictwa 
dyrektora, wskazane jest precyzyjne określenie zajmowanego stanowiska i 
kompetencji zatrudnionego pracownika. 

8. „Informatyk” – konieczne uwzględnienie w strukturze ze względu na realizowane 
zadania. 

 
Przedstawione zmiany do statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii w Opolu im. prof. T. Koszarowskiego zostały 
uchwalone przez Radę Społeczną działającą przy Centrum, uchwałą Nr 4/2009 
z dnia 23 lutego 2009r. 

 
Wprowadzenie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii w Opolu im. prof. T. Koszarowskiego nie 



spowoduje ograniczenia udzielania świadczeń zdrowotnych,  ich  dostępności, 
warunków udzielania i jakości. 

 
Mając powyŜsze na uwadze zatwierdzenie zmian do statutu Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii w Opolu im. 
prof. T. Koszarowskiego naleŜy uznać za zasadne. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

opracowała: 
Joanna Walasek – inspektor 
DZD, tel. wew. 487 
Opole, 13.03.2009r. 


